Consejo Distrital 26 llevó a cabo la sesión de cómputo 

correspondiente a la elección diputaciones en dicho Distrito 

Local Electoral, en el que se obtuvieron los siguientes 

resultados: 

Partido político y/o 
Candidato (a) sin Partido 

Votos obtenidos 
Con 

número 
Con letra 

52,555 
Cincuenta y dos mil quinientos 

cincuenta y cinco 

18,735 
Dieciocho mil setecientos treinta 

y cinco 

11,823 Once mil ochocientos veintitrés  

25,319 
Veinticinco mil trescientos 

diecinueve 

18,987 
Dieciocho mil novecientos 

ochenta y siete 

2 En adelante, todas las fechas corresponden al año dos mil veinticuatro, salvo señalamiento en 
contrario. 

Partido político y/o 
Candidato (a) sin Partido 

Votos obtenidos 
Con 

número 
Con letra 

22,496 
Veintidós mil cuatrocientos 

noventa y seis 

50,629 

Cincuenta mil seiscientos 

veintinueve 

Votos para 
candidatos no 

registrados 
365 Trescientos sesenta y cinco 

Votos nulos 8,606 Ocho mil seiscientos seis 

Votación total 
emitida 

209,515 
Doscientos nueve mil, quinientos 

quince 

5. Declaración de validez de la elección. El seis de junio, el 

Consejo Distrital declaró válida la elección de la diputación al 

Congreso de la Ciudad de México, por el 26 distrito electoral 

local y emitió la respectiva constancia de mayoría en favor de

[...]

actora precisa en su demanda, la elección y las casillas cuya 

nulidad reclama. 

En el caso, el PAN impugna un total de setenta y nueve (79) 
casillas, de entre la totalidad de las casillas instaladas, de las 

que controvierte la composición o integración por cuanto hace 

a ciento treinta y ocho (138) personas integrantes del 

funcionariado, y de las cuales aduce que se actualiza la causal 

de nulidad prevista en el artículo 113, fracción III, de la Ley 

Procesal, en las siguientes casillas: 

En vista de lo anterior, al satisfacerse en la especie los